


 

________________________________________________________________________________________________ 
Piazza Plebiscito, n. 15 – 85012 Corleto Perticara (PZ) – Tel 0971 965711 – Fax 0971 965717 – C.F. 80008580765 
www.comune.corletoperticara.pz.it  pec: comune.corleto@cert.ruparbasilicata.it 

Provveditore indice la Conferenza dei Servizi decisoria accelerata in forma semplificata ed in 

modalità asincrona ex art. 14 bis della L. 241/90 e ss.mm.ii. - anche ai fini del D.P.R. 384/94 - 

con le semplificazioni previste dall'art. 13 del D.L. n.76/2020, convertito con modificazioni dalla L. 

120/2020, in combinato con l'art. 10 comma 4 del D.L. 25/2025, finalizzata ad ottenere sul 

progetto definitivo di cui all’oggetto le intese, i pareri, le autorizzazioni, i nulla osta e gli assensi, 

comunque denominati, richiesti dalla normativa vigente, l’apposizione del vincolo preordinato 

all’espropriò, la localizzazione dell’opera ed il perfezionamento dell’intesa Stato-Regione per il 

rilascio del Provvedimento Autorizzativo Finale per l’esecuzione dei lavori; 

 il progetto definitivo dell’opera di che trattasi reso disponibile sul cloud OneDrive dal 

Provveditorato; 

Considerato che l’opera non risolve la problematica dell’isolamento della Valle del Sauro rispetto al 

capoluogo di Regione, trattandosi in alcuni tratti della risoluzione di problematiche già affrontate con 

opere già realizzate; 

Rilevato, inoltre, che per un collegamento veloce col capoluogo necessita prevedere opere che 

bypassano il valico di Sella Lata e il centro abitato di Laurenzana; 

Preso atto dell’importante investimento per l’ammodernamento della SS 92 nel tratto Corleto Perticara – 

bivio Camastra, la soluzione prospettata non risolve le problematiche del collegamento viario Sauro – 

Camastra; 

Ritenuto, pertanto, pur apprezzando l’importanza dell’investimento, dover esprimere parere non 

favorevole alla realizzazione dell’opera così come prospettata; 

Con voti unanimi, resi nei modi e forme di legge, 

 

D E L I B E R A 

 

1) la premessa costituisce parte integrante ed essenziale del presente atto deliberativo nella quale si 

intende integralmente riportata e trascritta; 

2) di esprimere parere non favorevole, per i motivi di cui alle premesse, alla realizzazione dell’opera 

così come prospettata dal Progetto definitivo dei lavori che interessano la S.S. “Strada di Fondovalle 

Sauro” Corleto Perticara S.P. Camastra 1°-2°3° lotto – Lavori relativi al miglioramento funzionale del 

collegamento Corleto Perticara – Laurenzana – Bivio S.P. per Calvello dal km 55+900 al km 31+300 

della S.S.92 “dell’Appennino Meridionale” - PZ134; 

3) di stabilire che tale proposta di parere non favorevole sarà inserita all’ordine del giorno del prossimo 

Consiglio Comunale; 

4) di trasmettere la presente deliberazione al Ministero delle infrastrutture e dei trasporti - 

Dipartimento per le opere pubbliche e le politiche abitative -PROVVEDITORATO INTERREGIONALE PER 

LA CAMPANIA, IL MOLISE, LA PUGLIA E LA BASILICATA - Sede coordinata di Potenza, a mezzo PEC 

all’indirizzo: oopp.basilicata-uff8@pec.mit.gov.it, per i successivi adempimenti di competenza.  

5) di rendere il presente provvedimento, con separata ed unanime votazione, immediatamente 

eseguibile. 

 

 

Pagina 2 - corletoperticara_0010921/2025

http://www.comune.corletoperticara.pz.it/
file:///D:/documenti/Opere%20pubbliche/2025_Collegamento%20Saurina%20-%20Camastra/oopp.basilicata-uff8@pec.mit.gov.it


 

________________________________________________________________________________________________ 
Piazza Plebiscito, n. 15 – 85012 Corleto Perticara (PZ) – Tel 0971 965711 – Fax 0971 965717 – C.F. 80008580765 
www.comune.corletoperticara.pz.it  pec: comune.corleto@cert.ruparbasilicata.it 

 

 

 

Pagina 3 - corletoperticara_0010921/2025

http://www.comune.corletoperticara.pz.it/


 

________________________________________________________________________________________________ 
Piazza Plebiscito, n. 15 – 85012 Corleto Perticara (PZ) – Tel 0971 965711 – Fax 0971 965717 – C.F. 80008580765 
www.comune.corletoperticara.pz.it  pec: comune.corleto@cert.ruparbasilicata.it 

Letto, confermato e sottoscritto  

 Il Presidente Il Segretario 

 f.to  Montano Mario f.to Ilaria Anna Marchetti 

 

PARERE: ____________ in ordine alla Regolarità Tecnica 
 
Data: ____________ 

Il Responsabile dell’Area 
f.to Mario Montano 

___________________________________________________________________________ 

PARERE: ____________ in ordine alla Regolarità Contabile 

Data: ___________ 

Il Responsabile dell’Area Finanziaria 

f.to  Gianpiero Quinto 

 

Certificato di pubblicazione NR. 1139 

 

 Copia della presente deliberazione è pubblicata all'albo pretorio di questo Comune dal 

12/12/2025 e vi rimarrà pubblicata per 15 (quindici) giorni consecutivi fino al 27/12/2025 ai 

sensi dell'art. 124, primo comma, del decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000. 

Il responsabile del servizio  

f.to  _________________ 

Il responsabile del servizio    

visti gli atti di ufficio 

Attesta 

che la presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 10/12/2025 

[X] perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 c. 4, D.lgs. n. 267/2000); 

[  ] perché decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione (art. 134 c. 3, D.lgs. n. 267/2000) 

  

Addì, 10/12/2025  

 

Il responsabile del servizio 

f.to  

  
E’ copia conforme all’originale e si rilascia per uso consentito dalla legge 

Dalla residenza municipale, lì  12/12/2025  

 Il responsabile del servizio

Pagina 4 - corletoperticara_0010921/2025

http://www.comune.corletoperticara.pz.it/

